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T he Candy Spooky Theater on Tim Burton 
-vaikutteita, goottikauhua ja tivolitun-
nelmia musiikissaan ja ulkomuodossaan 

yhdistelevä yhtye. Yhtyeen menestyksekäs en-
simmäinen Suomen-keikka Kulttuuriareena 
Gloriassa on nyt takanapäin. Miltä nyt tuntuu? 
”Keikka oli hyvin jännittävä ja meillä oli haus-
kaa”, sanoo Jack Spooky, yhtyeen vokalisti. 
Kitaristi Kiddy Skeleton on samaa mieltä: ”To-
della hauskaa. Haluaisin mennä ajassa takai-
sinpäin ja muistella sitä niin tarkasti kuin voin.” 
”Olen hyvin onnellinen, että voin esiintyä 
Suomessa. Pidin todella olosuhteista, joissa 
esiinnyimme. Tilanne, yleisö ja keikkapaikka 
olivat todellakin mieleisiäni”, basisti Peggy 
Giggles hymyilee. Vastasiko Suomi odotuk-
sianne? ”Tämä on ensimmäinen kertamme 
Euroopassa, joten en tiennyt mitä odottaa. 
Tietysti minulla oli jonkinlaisia ajatuksia sii-
tä, millaista täällä olisi, mutta en pohtinut 

sitä etukäteen kovinkaan paljoa. Nyt olen vain 
nauttinut täällä olosta”, sanoo Jack.

Haluaisiko bändi siis tulla pian takaisin? 
”Kyllä, on ollut suuri nautinto soittaa täällä. 
Haluaisimme ehdottomasti tulla takaisin. Tämä 
kaupunki, mitä siitä olemme ehtineet nähdä, on 
hyvin kaunis. Ehkä ensi kerralla ehdimme nähdä 
enemmänkin”, Jack aprikoi. ”Haluaisin myös syö-
dä poroa uudelleen!”

Yhtyeen lahjoja varten varattu laatikko pur-
sui loppuillasta yli äyräidensä toinen toistaan hie-

nompia lahjoja. Monet lahjoista olivat lisäksi 
käsintehtyjä, mukaan mahtuivat mm. kudotut 
villasukat ja kaulaliina. Miltä tällainen bändis-
tä tuntuu? ”Lahjat, joita meille tänään tuotiin, 
symboloivat tunteita, joita ihmiset meitä koh-
taan tuntevat. Tästä syystä otamme sekä nuo 
tunteet että lahjat syvästi kiitollisina vastaan”, 
Jack kertoo. ”Kuitenkin jo keikalle tuleminen 
on teko, joka osoittaa, että ihmiset arvostavat 
sitä, mitä teemme, joten lahja ei ole pakolli-
nen”, hän naurahtaa. ”Suuri kiitos kaikille, jot-
ka tulivat tänään tänne.”

”Luottakaa omiin vaistoihinne”
Keikan osanottajista hyvin suuri osa oli pu-
keutunut näyttävästi tilaisuutta varten. Asut 
ja meikit noudattivat enimmäkseen yhtyeen 
viitoittamaa tietä. Mitä mieltä itse bändi oli 
tästä? ”Mitä vaatteisiin tulee, olin hyvin yl-
lättynyt”, myöntää Jack. ”Huomasi selvästi, 
että kaikki olivat pukeutuneet tavalla, josta 
pitävät. Kaikki olivat tyylikkäitä. Tuntui, että 
he olivat todella löytäneet oman tyylinsä. 
Tavallaan se oli jopa pieni shokki. Opin tästä 
illasta paljon.”

Myös bändillä on hyvin omalaatuinen 
tyyli. Mitä haluaisitte kertoa itsestänne lu-
kijoille? ”Jos tätä lehteä lukee joku, joka ei 
vielä tiedä meitä, ehkä on parempi, ettei tie-
däkään.” Kaikki kolme nauravat. ”Jos he nyt 
tätä kautta löytävät meidät, he saattavat 
eksyä lopullisesti meidän maailmaamme. 
Lukijoiden kannattaa olla varovaisia”, Jack 
varoittaa virnistäen.

Asia, joka yhtyeessä pistää silmään 
myös haastattelun aikana, on merkkivaat-
teiden ja -korujen suosiminen pukeutumi-
sessa. Erityisesti Jack on kauttaaltaan Alice 
Auaan ja Sexy Dynamite Londonin vaat-
teiden sekä japanilaisrokkarien suosiman 
korubrändi Justin Davisin korujen peitos-
sa. ”Pidän todella Alice Auaasta, sillä vaat-
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teet ovat todella mukavia pitää ja niiden 
tyyli on ainutlaatuisen upea”, Jack ylistää 
osakalaista melko hintavaa goottivaate-
merkkiä. ”Minäkin arvostan Alice Auaata 
yli kaiken, koska vaatteiden laatu on ihan 
omaa luokkaansa. Pidän myös Diorista 
sekä Dolce&Gabbanasta”, kertoo Kiddy.

Entä bändin upeat maskit? Voiko 
kuka tahansa oppia meikkaamaan kuin 
The Candy Spooky Theater? ”Paras neu-
voni on tehdä meikit siten, että uskoo 
itseensä ja luottaa omaan makuunsa. 
Luottakaa omiin vaistoihinne. Näyttäkää 
muille ihmisille, että uskotte itseenne”, 
neuvoo Jack.

Burtonia ja yakuza-le� oja
The Candy Spooky Theater on Japanissa 
esiintynyt mm. Suomessakin levyjä pyö-
rittäneen DJ SiSeNin kanssa. Haluaisiko 
yhtye mainita joitain muita heille lähei-
siä bändejä? ”Vain pari mainitaksemme, 
Calmando Qual on meille hyvin läheinen 
bändi ja esiinnymme usein heidän kans-
saan. Myös BLOOD on ystäväbändimme.” 
Yhtye voisi hyvinkin kuvitella esiinty-
vänsä suomalaisyleisölle varsin tutuksi 
tulleen BLOODin kanssa Suomessa, aja-
tus yhteisesiintymisestä tuntuu Jackista 
hyvin mielenkiintoiselta.

Tim Burtonin elokuvat ovat tun-
netusti olleet yhtyeen suuri innoittaja, 
mutta mikä on jokaisen jäsenen suosik-
ki Burtonin tuotannosta? Jackin on han-
kala valita vain yhtä elokuvaa: ”Kuten 
arvata saattaa, olen suuri Burton-fani. 
Olen nähnyt lähes koko hänen tuotan-
tonsa, mukaan lukien juuri ilmestyneen 
Sweeney Toddin, ja arvostan sitä suu-
resti. Jos kuitenkin pitäisi mainita yksi 
hänen teoksensa, joka on vaikuttanut 
meihin bändinä eniten, sanoisin, että 
se on Painajainen ennen joulua.” ”Minä 
arvostan eniten Sleepy Hollow’ta”, ker-
too Kiddy.

Haluaisiko yhtye antaa lukijoille 
suosituksia japanilaisen kulttuurin pii-
ristä? ”Pidän Dragon Ballista kokonai-
suudessaan.  Lisäksi suosittelisin Naoki 
Urasawan 20th Century Boys -mangaa”, 
kertoo Jack. “Minä taas pidän japani-
laisen kulttuurin toisesta puolesta”, 
pohtii Kiddy. ”Suosikkejani ovat vanhat 
yakuza-le� at, kuten esimerkiksi Kinji 
Fukasakun 70-luvulla ohjaama Jingi 
naki tatakai.” 

Peggy ja siirappilumen vaarat
Peggyn julkinen, englanninkielinen 
blogi on fanien keskuudessa hyvin 
suosittu siitäkin huolimatta, ettei siitä 
ole mitään mainintaa bändin virallisilla 
sivuilla. Helmikuussa ollut ensimmäi-
nen virallinen Talk Like Peggy’s Blog 
Day aiheutti fanien keskuudessa eng-
lantia etäisesti muistuttavaa ja sisällöl-

tään hyvin epämääräistä puhe- ja teksti-
tulvaa. Onko Peggyllä jotain sanottavaa 
blogistaan? ”Kuten on selvää, suurin 
vaikeus blogini kanssa on se, että vaik-
ka ajattelen japaniksi, joudun blogiini 
kirjoittamaan englanniksi. Se on hyvin 
hankalaa”, Peggy valittelee yllättävän 
ujosti. Blogin sisältöä hän ei sen sijaan 
kommentoi. Ehkä niin on hyvä.

Haastatteluaikamme on lopussa, 
joten viimeisenä kysymyksenä pyy-
dämme yhtyeeltä viestiä lukijoille. 
Jackin viesti on toiveikas mutta nöyrä: 
”Jos meillä on mahdollisuus tulla tänne 
takaisin joskus tulevaisuudessa, ha-
luamme ehdottomasti tulla. Pyrimme 
myös kehittymään siinä mitä teemme. 
Odotamme innolla, että pääsemme 
taas luomaan kanssanne upean kon-
sertin.” Kiddy jatkaa samoilla linjoilla: 
”Haluaisin tulla mahdollisimman pian 
takaisin. Toivoisin, että odotatte meitä 
siihen asti ja valmistaudutte kuuntele-
malla levyjämme.” Peggyn terveiset 
ovat kaikista kryptisimmät: ”Älkää lait-
tako siirappia lumeen, koska saatatte 
sairastua!” Tällä hän viittaa todennä-
köisesti Japanissa yleisesti kesäisin 
syötävään jäähileherkkuun, mutta 
kuka tietää. 

”Luottakaa omiin 
vaistoihinne. Näyt-

täkää muille ihmisille, 
että uskotte itseenne.”

Basisti Peggy otti 
kontaktia yleisöön.

Vokalisti Jackin lavakaris-
ma sai fanit villiintymään.

Uusi kitaristi Kiddy sopii 
bändiin täydellisesti.
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